[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                        № _____________

Волгоград
О внесении изменения в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 29 июня 2021 г. № 57н "Об утверждении критериев отбора мероприятий для включения в территориальный план мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского

страхования Волгоградской области для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования"

В целях реализации постановления Губернатора Волгоградской области от 07 апреля 2021 г. № 270 "Об определении органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного
на реализацию постановления Правительства Российской Федерации
от 26 февраля 2021 г. № 273 "Об утверждении Правил использования медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования, нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспечения мероприятий
по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации,
а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования" в связи с внесением изменений в Федеральный закон
от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в критерии отбора мероприятий для включения
в территориальный план мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского Волгоградской области для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению
и проведению ремонта медицинского оборудования, утвержденные приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 29 июня 2021 г. № 57н "Об утверждении критериев отбора мероприятий для включения в территориальный план мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования Волгоградской области для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования" (далее - критерии), следующее изменение:

1.1. В подпункте 3.1 пункта 3 слова "100 000 рублей" заменить словами "400 000 рублей".

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Троневу В.Е.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев

Дяченко Артем Владимирович
30-82-32

Рассылка: Тронева В.Е., Карасева И.А., Алимов Н.Н., Барканова О.Н., Федоров Д.В., Дяченко А.В., "ТФОМС Волгоградской области", Симаков С.В., Семин П.В.,
Скрябина И.А.,  Н.А., Ерохина И.В., Данильченко Ю.А., в дело.